
 
Protokół Nr 29/13 

z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 
dnia  22  października  2013 r.

odbytego w sali konferencyjnej  urzędu gminy   

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 830 
Zamknięcie posiedzenia godz. 1125

  
Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu oraz  Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski .
Na  podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum,  przy którym komisja 
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
Radny nieobecny : 
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w
tym projekty uchwał,  i pozostałe dokumenty.
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 października 2013 r.
4.Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy 
   Opinia komisji na sesję  
5.Sprawy różne 
6.Zamknięcie posiedzenia komisji
Ad.1
Jak wyżej .
Ad.2
Protokół  Nr 28/13 z poprzedniego posiedzenia komisji  tj.  17 września  2013 r.   został przyjęty
jednogłośnie tj. 4 głosami „za” bez odczytywania.
Ad.3
Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwały przygotowane pod obrady najbliższej sesji. 
Komisja te projekty przeanalizowała, wysłuchała  wyjaśnień,a następnie zaopiniowała jak niżej : 
 
- projekt uchwały Nr XXXII/287/13  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
Zastępca Wójta Jerzy Makowski  przedstawił  stawki  w podatku od nieruchomości  obowiązujące w roku
bieżącym tj.  2013 i  planowane na rok 2014 i  dodał, iż  stawki  zaproponowane na rok 2014   wzrosły o
wskaźnik 0,9 % .
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
- projekt  uchwały  Nr XXXII/288/13 w sprawie  ustalenia stawek podatku od środków transportowych
Wójt Gminy zabierając głos w sprawie projektu uchwały m.in. powiedział, że w przedstawionym projekcie
uchwały zaproponował pozostawić   wysokość  stawek  podatku od środków transportowych na poziomie
roku 2013 i dodał, że  miasto też nie podniosło stawek..
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .
- projekt  uchwały  Nr XXXII/289/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego
stałych komisji rady gminy – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
-  projekt uchwały  Nr XXXII/290/13   w sprawie zwołania zebrania wiejskiego – komisja  5 głosami „za”
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały,
-  projekt  uchwały  Nr  XXXIII/291/13   w sprawie  rozpatrzenia  skargi  – stanowisko  wypracuje komisja
rewizyjna
- projekt  uchwały Nr XXXII/292/13 w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania



- 2 - 
dotacji dla  niepublicznych przedszkoli oraz dla niepublicznych innych niż przedszkola form wychowania
przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Stargard Szczeciński – komisja  5 głosami „za” pozytywnie
zaopiniowała projekt  uchwały,
Wójt poinformował, że od roku 2014 dodatkowo będą działa dwa przedszkola w Sownie i Pęzinie . 
-  projekt  uchwały  Nr XXXII/293/13   w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 5,  do umowy
współpracy  w  sprawie  udziału  w  przedsięwzięciu  pod nazwą  „Ochrona wód  jeziora  Miedwie  poprzez
budowę kanalizacji i przebudowę oczyszczalni ścieków na obszarze aglomeracji Stargard Szczeciński „
Wójt Gminy m.in. poinformował, że  każda gmina ma udział kwotowy i po rozliczeniu naszego etapu udział 
jest trochę niższy, zmniejszyły się nasze koszty i każdy aneks musi uchwalić rada gminy . 
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.    
- projekt uchwały Nr XXXII/294/13  w sprawie wyrażenia woli przystąpienia  do opracowania i wdrożenia
Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Stargard Szczeciński 
Uzasadnienie do tego projektu uchwały dokładnie przedstawił  wójt  gminy informując o korzyściach dla
gminy  w  ramach  ogłoszonego  konkursu  przez  Narodowy  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej  i możliwości otrzymania dotacji  z Funduszu Spójności do 85 % kosztów kwalifikowanych ,iż
uchwała  wymagana  jest  jako  załącznik  do  wniosku  o  dofinansowanie,  który  zostanie  złożony  przez
Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitarnego, którego gmina jest członkiem .
Radny Bogdan Chaładus zbierając głos powiedział,  że spotkał się z dofinansowaniem w wysokości 90 % i
miało to miejsce   w Goleniowie,  gdzie   realizowane  są m.in.   projekty o dofinansowaniu 90 % i są to
przeważnie obiekty służące do użytku publicznego .
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
- projekt uchwały Nr XXXII/295/13  w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania
ze świetlic  wiejskich na terenie Gminy Stargard Szczeciński 
Komisja  5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
- projekt uchwały  Nr XXXII/296/13 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat w
trybie przetargowym, nieruchomości stanowiącej własność  gminy – komisja  5 głosami „za” pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały 
- projekt uchwały  Nr XXXII/297/13 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
na lata 2013- 2016 
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
Kolejno głos zabrała  sekretarz i poruszyła sprawę związaną z przynależnością gminy jako członka
do Szczecińskiego Obszaru Metropolitarnego i realizowaniu pomocy na podstawie zawartej przez
Miasto-Szczecin stosownej uchwały, która ma na celu udzielenie pomocy rodziną  wielodzietnymi
osobom starszym- seniorom w ramach programu  „Szczecin przyjazny rodzinie „ . 
Zaproponowano gminą powiedziała sekretarz, aby w terminie do końca miesiąca  wyraziły swoją
opinię co do przystąpienia do tego programu. 
Wówczas założenia i realizacja programu będzie  taka sama jak  w mieście  -Szczecin  ponadto  jak
powiedziała sekretarz   będziemy zmuszeni  do podpisania  umów ze wszystkimi  podmiotami z
którymi miasto zawarło również umowy na świadczenie usług przez te podmioty. 
Za rodzinę  wielodzietną  poinformowała sekretarz uważa się  już  rodzinę  dwuosobową  i  ulgi  są
zróżnicowane, nie ma kryterium dochodowego.       
Różnica  pokryta jest ze środków  budżetu miasta i tutaj sekretarz przedstawiła jak wygląda to
kwotowo w mieście Szczecin.
W trakcie dyskusji członkowie komisji, negatywnie odnieśli się do tego, aby gmina przystąpiła do
tego programu .
Wójt Gminy poprosił, aby członkowie komisji  podyskutowali  temat  dotyczący wysokości  ceny
skupu żyta do podatku rolnego na rok 2014, ponieważ  Prezes Głównego Urzędu Statystycznego
dopiero podał w Komunikacie średnią cenę skupu żyta  za okres 11 kwartałów ( było 3 kwartały )
będącą podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2014, cena ta wynosi 69.28 zł od
1 dt, a projekt uchwały będzie przygotowany na sesję listopadową.  Dalej wójt poinformował, że
będzie proponowała wysokość ceny skupu 1 dt na poziomie roku bieżącego tj. 60 zł od 1 dt .
Radny  Bogdan  Chaładus  zabierając  głos  powiedział  m.in.,  że  ceny  skupu   jednego  roku  są
wysokie , a na drugi rok niższe jak było w tym roku ze rzepakiem .
Przewodniczący komisji powiedział m.in. ,  że rynek skupu zbóż  jest niestabilny i wstępnie radny 



- 3 - 
powiedział o cenie proponowanej przez niego na poziomie 55 zł za 1 dt i dodał, że z mieszkańcami
będzie dyskutował na temat wysokości ceny .
Pozostali członkowie komisji poparli propozycję wójta . 
Ad.4 
Przewodniczący  komisji  w  związku  z  tym,  że  każdy  otrzymał  informację  o  stanie  ochrony
przeciwpożarowej na terenie gminy poprosił o dyskusję .
Radny Nowicki  Tomasz  odnosząc się  do informacji  powiedział,  że z przedstawionych danych
wynika, iż na koniec sierpnia pozostało do wykorzystania z zaplanowanych środków w budżecie
około 100 tys zł i tutaj radny zaproponował, aby doposażyć  wszystkie jednostki OSP na terenie
gminy w aparaty powietrzne tak, aby każda jednostka miała ich 4 szt i w radiotelefony w ilości 2
szt.
Przewodniczący komisji  poinformował,  że OSP Żarowo stara się  o zakup nowego samochodu,
który ma kosztować około 800 tys zł i zapytał  czy udało by się wydzielić w budżecie  środki  na
dofinansowanie tego zakupu i tutaj padła kwota 300 tys zł, pozostałą kwotę  mają zdobyć sami .
Drużyna ta należy do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego.
Radny Nowicki Marek dodatkowo powiedział, że właśnie jednostka w Żarowie miała najwięcej
wyjazdów do akcji i jeżeli udało by się im zebrać te 500 tys zł to czy można by było z budżetu
dołożyć te 300 tys zł . 
Dyskutowano na temat selektywnego wywoływania jednostek pożarniczych do akcji i tutaj radny
Nowicki podał przykład jednostki w Sownie, która nie od razu została wezwana do  wypadku jaki
miał miejsce ostatnio .
Przewodniczący komisji powiedział o sprawie ogrzewania powierzchni siedzib jednostek straży  i
dodał,  że  sprzęt  sukcesywnie  jest  dokupowany,  przypomniał  o  sprawdzaniu  hydrantów  przez
wodociągi  albo  straże  i  powiedział  o  zabetonowanym  hydrancie  znajdującym  się  w  płocie
ogrodzenia posesji mieszkańca w Poczerninie.
Następnie komisja przyjęła jednogłośnie opinię w brzmieniu jak niżej : 
Komisja na posiedzeniu w dniu 21 października  2013 r.  przeanalizowała informację  dotyczącą
stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy. Podczas dyskusji nad wyposażeniem jednostek
OSP  w  odpowiedni  sprzęt,  komisja  zwróciła  szczególną  uwagę  na  wyposażenie  w  aparaty
powietrzne, których zgodnie z przepisami w każdej jednostce powinno być 4 szt jak również  2  szt
radiotelefonu. 
Komisja informację przyjęła.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.
Ad.5 
Radny Bogdan Chaładus zapytał o realizację zadania dotyczącego zmiany planu zagospodarowania
dla obrębu Krąpiela i Ulikowa.     
Wójt Gminy odpowiedział, że zakupione zostały mapki i będzie ogłoszony przetarg.
Wójt Gminy powiedział,że w formie informacji przekazuje następującą sprawę tj. w miesiącu lipcu
br. do urzędu  wpłynęło pismo Spółki Z o.o. Conex z siedzibą w Warszawie  dotyczące  projektu
przedsięwzięcia budowy biogazowni  rolniczej  na wydzielonym terenie  z  działki  nr  3/59 obręb
Krąpiel, Gmina Stargard Szczeciński.
Gmina wystąpiła o opinię  do twórcy Studium jak również w tej sprawie muszą się wypowiedzieć
mieszkańcy – powiedział wójt.
Podchodzimy do tego ostrożnie, podatek nie byłby aż taki duży, a zagrożenie spore.
Ponadto wójt odczytał wnioski ogólne przedstawione przez twórcę Studium w piśmie, członkowie
komisji zapoznali się z lokalizacją na mapie tej biogazowni jak i  zodległościami do zabudowań
mieszkalnych, dowiedzieli się, że wiatry wieją w stronę wsi.
Radny Bogdan Chaładus – powiedział, że obecnie jest zapach z fermy i jest to inny zapach niż
byłby z biogazowni, a zwłaszcza podczas transportu surowca przez wieś.
Wójt Gminy – dodatkowo wyjaśnił, że wnioskodawca dostanie informacje jakie dokumenty musi 



- 4 - 
dostarczyć . 
Przewodniczący Komisji zapytał o sprawę  dotyczącą   sporządzenia dokumentacji na rozbudowę
szkoły w Sownie, na który to cel została przeznaczona kwota 100 tys zł .
Wójt Gminy- odpowiedział, że są szykowane dokumenty do przetargu .
Następnie przewodniczący poruszył sprawę długo leżącej kostki brukowej w Poczernie, która ma
być  położona przy świetlicy i na usługę sołectwo z funduszu sołeckiego przeznaczyło 8,3 tys zł .
Wójt Gminy odpowiedział, że wystąpiły przesunięcia czasowe niektórych zadań, ale to zadanie jak
powiedział wójt ma być wykonane.
Kolejna poruszona sprawa przez przewodniczącego komisji dotyczyła poprawy- remontu dróg  w
Sownie    i tutaj radny wskazał te drogi m.in. za mostkiem i zaproponował, aby używać innego
materiału jak np. kostki .  
Radny Marek Nowicki – zabierając głos w sprawie remontu dróg w Sownie, powiedział przede
wszystkim o jakości wykonanych  prac i o tym, że była równiarka  do naprawy pewnego odcina
drogi, a   zdaniem radnego  należało ją   wykorzystać  do naprawy  pozostałych  odcinków dróg, o
których wcześniej już radny informował.
Radny Bogdan Chaładus podpowiedział, że tutaj potrzebna jest operatywność pracownika gminy.
Przewodniczący  komisji  zapytał  czy  na  świetlicy  w  Sownie  dach  był   robiony  cały,  bo  jest
informacja, że były robione tylko pewne elementy i zapytał o kontynuację remontu.
Wójt Gminy – odpowiedział,  że w sprawie dachu to  sprawdzi, a odnośnie dalszej kontynuacji to
wójt będzie się posiłkował opinią rady. 
Przewodniczący komisji wrócił do sprawy podcięcia gałęzi drzew na trasie Lubowo- Poczernin, iż
zrobiono to wybiórczo i zostawiono za dużo odrostów .     
Radna Monika Zaradkiewicz powiedziała o konieczności ujęcie w budżecie na rok 2014 remontu
świetlicy w Witkowie Drugim i tutaj wójt przypomniał, że sołectwo zgromadziło około 36 tys zł na
ten cel . 
Przewodniczący komisji poinformował o powstającym jeziorze naprzeciwko szkoły w Sownie . 
Radny Marek Nowicki – powiedział o drodze w Lubowie na której został postawiony znak „ Zakaz
wjazdu „  ale jak powiedział radny  droga tam kiedyś była i służyła mieszkańce jako dojazd do pól i
radny dodał, iż jest mowa że gmina chce to oddać  i należy to sprawdzić .
Wójt Gminy odpowiedział, że sprawdzi i na sesji w piątek odpowie.
 Ad.6
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował
wszystkim za udział i zamknął posiedzenie .           

Protokołowała :                                                                         Przewodniczący Komisji 
Z. Stoczkowska                                                                            Jarosław Kornet 
Data sporządzenia :                                                                    Data podpisania : 
2013.10.22


